

ООО «Внешпромбанк»
Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

(В ТЫСЯЧАХ РУБЛЕЙ, ЕСЛИ НЕ УКАЗАНО ИНОЕ)

	Примечание	2014	2013
Процентные доходы			
Средства, находящиеся в кредитных организациях		109 387	54 919
Кредитные требования к клиентам		16 967 321	12 830 588
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		828 441	493 919
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи		86 302	73 186
Итого процентные доходы	22	17 991 451	13 452 612
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций		(739 985)	(209 769)
Средства клиентов		(8 624 413)	(6 184 099)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(2 030 710)	(1 465 695)
Субординированный долг		(323 473)	(220 619)
Итого процентные расходы	22	(11 718 581)	(8 080 182)
Чистые процентные доходы		6 272 870	5 372 430
Резерв под обесценение кредитных требований к клиентам и средств в банках и других финансовых учреждениях	10, 11	(1 394 262)	(928 706)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение		4 878 608	4 443 724
Комиссионные доходы	23	3 013 053	876 818
Комиссионные расходы	23	(199 124)	(189 320)
Чистый результат от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	24	(84 994)	(2 914)
Расходы за вычетом доходов от переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		(1 735 936)	(97 067)
Чистый результат от реализации ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	24	(18 918)	—
Расходы за вычетом доходов по операциям с иностранной валютой, валютными производными инструментами и переоценки валютных статей	25	(1 796 710)	(396 531)
Чистый результат от операций с драгоценными металлами, производными финансовыми инструментами с драгоценными металлами и переоценки позиции, номинированной в драгоценных металлах	26	(54 382)	(479 330)
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от операций с прочими производными финансовыми инструментами		(3 305)	7 946
Прочие операционные доходы		126 402	88 617
Административные и прочие операционные расходы	27	(2 486 873)	(1 992 892)
Создание резервов под обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, прочие потери и по обязательствам кредитного характера	12, 15, 34	(455 489)	(87 097)
Прибыль до налогообложения		1 182 332	2 171 954

ООО «Внешпромбанк»

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

(В ТЫСЯЧАХ РУБЛЕЙ, ЕСЛИ НЕ УКАЗАНО ИНОЕ)

	Примечание	2014	2013
Расходы по налогу на прибыль	28	(502 884)	(560 740)
Прибыль за период, подлежащая распределению между участниками		679 448	1 611 214
Прочий совокупный доход			
<i>Прочий совокупный доход, который может быть реклассифицирован в прибыль или убыток в будущем:</i>			
Переоценка инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(297 878)	(81 893)
Реклассификация накопленной переоценки в связи с выбытием инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(18 918)	—
Курсовые разницы при пересчете отчетности иностранной компании		12	—
Налог на прибыль, отраженный в прочем совокупном доходе		63 359	16 378
Итого прочий совокупный убыток за период		(253 425)	(65 515)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД		426 023	1 545 699

Президент

Главный бухгалтер

8 апреля 2015 года



Л.И. Маркус

Ю.В. Воронкова